error dolh lie returnable into the king's bench: d the stile of the J^'E*t Dier

court of the kings bench is corner rege (as hath been said) and the pi. corn 3g3_ f[

stile of this court of chancery is coram domino rege in eancellaria, et d.rn p<r -j-T 0

additio pytbat minoritatem. And in this court the lord chancelour or H. 6. rot. c. inc

the lord keeper Is the sole judge : and in the kings bench there are pl»^ita rsgu.

four judges at the least.

This court is offieina juftitia, out of which all originall writs and o$dna jufiii*.

all commiffions which p:»sse under the great seal go forth, which

great seal is cltrvis regni, and for those ends this court is ever open. Fieta lib. 2.

*~*s_i_:_ . ..L: a r ".L n« . t • c„. r.~ ca. 11

mata ■

tionem j

rat : nm tamtn ita debet effe he- quin rnfionem et vim intentimis centi- ca. 35. 1c |S.

neat. Etsuvt qtuedam brevia strmatasub suit cafibus, et rpaedam de cur-

Jii Qttse anfi'ir totius regnisunt approbata. iruæquidem mutari non polerunt

ahsq-te eorundm emtraria •ooluntate. Sunt et Irrvia ex eis sequent:a qute

dhuntur judicia.ia, et stepius variantur /ecvndum varietatem plac'torun}

proponent' et respondent'', petentit et excipirntis rt secundum varietatem

responfionttm. Sunt et quttdam qua dicuntur magifiralta ets. pius va-

rsecundum d^ersuatem cafuum,sactorum et querelerum, et quorum

quondam
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quadamsunt personalia, et qudtdam realia, et qutedam mixta, secundum

quodsunt aftioncs diverfa? vel ilarire, quia tot erunt formula brevium,

quodsuiit genera aflionum, quia non potefi quisfine brcvi a^ere, præcipue

de libcro tencmento fiuo, quia non tenctuf quis rcfpondere fine brevi, nifi

gratis voluetit, et cum Itocfecerit quit, ex hoc ei non injuriabitur : volentl

enim etfeienti non fit injuria. De eadem autern re, plures alicui compe

so e potenmt afliones, ordine autem, ut eonvenit, obfiervato. Breve qui-

dem regis in ft- nit'lam debet continere falfitatem, nee aliquem errorem :

apparcre debet vel in ptima fui figura non viliosum, maximefifuerit pa

tensfive apatum, quia originalia qutedamsunt claufa, et quædam aper.

la. Et five apertn, [i->e ciaufa, apparcre non debtnt abrasa, nee aboli-

ta: et fi invcnialur abrafio, tune refers quo loco, a quo, et quando. Qut

loco? videlicet utrum in narrationefaili vel juris. Si autem in narra~

tionefacli, cadet coram jufiic' quasi fufpellum. Fafla enim et nomind

mutari non dibeiit, fed jura ubiqueferibi pojfunt . A quo? utrum vide

licet per clericum cancellar' cui autoritas data fuerit, vel aufu temerarii

per altum,ficut cleiicum jufiic,' vel vie' ad procurationem alicujui partis ;

quo cafu oinnes agentes et confentientes tanquamfalfarii puniantur. Item.

quando ? videlicet utrum hoc fiat antequam bre. in curia refufeitatum et

publicatum, vel fofi. Si autem pqfi, erit breve fufpcctum et cadet, fi ci

tenentefuerit hoc calumpniatum, Fiunt autem brevia judicialia in cancel-

lay ia ex recognitionibus et contraftibus habitis et in rotulis cancelldriæ ir~

rotulatis et ex recordo cetncellario et clericis fibi associatis per bac constitu

tional! conccjjo. Quia de bit's qu.v recordata sunt coram cancellar' domini

tegis, et ejus jufiic' qui recordum habent et in rotulis eorum irrolulantur,

non debet fieri proceffus placiti per fummonitionem, vel atlachiament', ef-

sonia, visits tie- et aliasfolempnitates cur'ficut fieri confuevit ex contrasts*

bus, et conventionibusfaflis extra curiam. Observdndum efi de cateto

quod ea qua inveniuntur irrotulata coram hiis qui recordum habent vel in

finibus contenta, cumfint contraRus five conventiones vel obligations five

fervicia aut confuetudines recognita five alia quacunq; irrotulata quib'

■ cur' re^isfinejuris et anstitutionis ojfensa authoritatem prafiare potest?

L 01 J talem de cettro habeas vigorem, quod non fit nccejfe de hiis placilare id

pofierum, fed cum venerit querens ad curiam domini regis, fi recens fit

cognitio, velfinis, viz infra annum per bre. levatus, fiatim bobcat bre.

de executione illius recognitions facia : et fi forte a majore tempore

tranfacHofacia fuerit ilia recognitio, vel finis levatus : pracipiatur vie'

quodfeire sac' parti de quafit queremonia, quodfit adeertum diem, ofiens.

ft quidsciat diceie quare hujus irrotulata vel infine contenta executionem

habere non debcant. Et fi ad diem venerit, et nihil feiat dicere quare

executiofieri non debeat, pracipiatur vie' quod rem irrotulatam vel infine

contentam exequi sac' . Eodem modo mandetur ordinario in fuo cafu,

ebfcrvato nihilominus quod inferius dicetur in fiatuto de media qui perju*

dictum aut recognilionem efi obligatus. Ex bac quidem conftitutiene ori-

untur btia. judicialia in cancellaria ficut coram ipfisjufiic. Ipfi autem

tollaterales etfoeii cancellarii esse dicun/ur praceptores, eo quod bria. cau-

fis examinatis remedialia fieri pracipiunt, et hoc quoque cum fine denar'

ad opus domini regis, et quoque fine fine, eo quod omnia bria. non sunt

omni tempore aquipottentia. De brevibus autem coram juliic' ad primas

ajfisas cum in parses Mas venerint, fines capere non confueverunt, eo quod

ad tempus ifineris jufiic' tigat confiitutio Magna Cartes qua talis efi ;

Nulls jufiitiam negabimus, vendemus, vcl difseremus : fid non inhibetur

quin fines capiantur pro brevibus posseffionum, et aclionum perfonalium, prt

felci iore jujlitia kabenda ; qui quidem pro qualitutibut et quantitatibus

■pmtiomm
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pcrtionem cor.cessi in cifilcm brevibus imbreviabuntur, et in retulis cancel-

lar!j- iriotulantur. Qui quiJem rotulifingulis annis ad ficaccar' libera-

iuntur, et fines hujtu extrahuntur et [er summon' Jcaccarii leventur.

Ciausuia virofims talis efi, Et cape securitatem a præfato tali lie 40

solid, ad opus nostrum pro hoc brevi. P'erba autem extracl' de fcacca-

'.instint Iwcc. De A. de B. pro brevi habcnd' dim marc' vel ampliut

pi out fin's fiatlusfuerit. Conccduntur aliquando conquerentib' ob favorem

pauptrta.'is quod ubi prerfumi potcfific quod plegios invcnire non poffitnt de

ptofiquend' clamorem fuum quod firm itatcm prafient vie' perfidei inter-

p»fitionem fiuam, non tamen in atTionibus peifiona/ibus hoc concedenditm eft.

Habit et rex clericos in cjpcio illo expertos et Irtralcs qui formulas brevium

c gn-Jcunt, qui apt.robanda admittunt et dcfdliva omnino repellunt, quib'1

cmnia biia. priufiquam ad figillum proveniunt cum deliberatione diftinde

et aperte in ratione, ditlione, litera et fiyllaba exam'mare injunclum eft.

Etfiiendum q»od nullum bre. rtifi per manus eorundem adfigillwn dibet

admitti. Hnbct etiam J'cx clericosJuos pr^rnctarios in ofiicio illo, qui cunt

clericis memoratisfamiliares, &V. efifi confiuevcrunt et prtecipue ad vidum

et ■veftitum qui ad bria. fieribtnda ferundum diverfitates querclarum fiuni

intitulati. Et qui on:ties pro viclu it veftitu de froficuo figilli in cu;ufi-

cuique ufius pervenerit debent honcjle invtniri. Suut etiam vh'dominas

clerici juvents et pedifes quibus de gratia canceling concejfium eft pro ex-

pediiione popidi bria. factre cursoria, dum tamer,sub adioeatione c!er:co-

Tumsuperiorumfiuerint qui eorumfacia in enrum receperint pcricula. Et

in quoli&ct br>. debet ficribent'is nomen inbreviari qui warrantizarc potc-

rht in peccatoresfi necefi/'e fuerit. Et ne prerfati clerici fiuptiftua petant

Jiipendia pro ficriptura J'ua, confiitv.tum efl quod tarn cleric'; juf.ie' quam

eancellar' dcficlo denario proferiptura nnius brevisfie tenennt co-.tentos.